UBND TỈNH HÀ NAM

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /TB-SGTVT

Hà Nam, ngày        tháng  11   năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc phương tiện không được kinh doanh vận tải

trong thời gian bị tước quyền sử dụng phù hiệu

Căn cứ Quyết định số 3816/QĐ-XPHC, ngày 16/11/2023 của Chủ tịch

UBND Huyện Mỹ Đức về việc xử phạt vi phạm hành chính;

Căn cứ quy định tại điểm d, khoản 9, Điều 22 Nghị định 10/2020/NĐ-CP

ngày 17 tháng 01 năm 2020 của Chính phủ quy định về kinh doanh và điều kiện

kinh doanh vận tải bằng xe ô tô, Sở GTVT Hà Nam thông báo:

1. Phương tiện mang biển kiểm soát 90H – 012.97 thuộc Công ty TNHH

Thương mại Nhuận Hưng NMB; địa chỉ trụ sở chính: TDP Ngô Tân, phường Tiên

Nội, thị xã Duy Tiên, Tỉnh Hà Nam đã vi phạm hành chính trong lĩnh vực giao

thông đường bộ, đường sắt và đang trong thời gian áp dụng hình thức xử phạt

(tước quyền sử dụng phù hiệu “Xe tải” Số: XT3523000642 được Sở GTVT Hà

Nam cấp có giá trị đến ngày 11/7/2030; thời gian 02 tháng, kể từ ngày 16/11/2023

đến ngày 16/01/2024).

2. Công ty TNHH Thương mại Nhuận Hưng NMB không được sử dụng

phương tiện mang biển kiểm soát 90H-012.97 tham gia hoạt động kinh doanh vận

tải trong thời gian bị tước quyền sử dụng phù hiệu theo quy định tại điểm b, khoản

12, Điều 22 Nghị định 10/2020/NĐ-CP, ngày 17 tháng 01 năm 2020 của Chính

phủ quy định về kinh doanh và điều kiện kinh doanh vận tải bằng xe ô tô.

3. Giao Thanh tra Sở kiểm tra, xử lý nghiêm đối với trường hợp đơn vị cố

tình sử dụng phương tiện mang biển kiểm soát 90H-012.97 tham gia hoạt động

kinh doanh vận tải trong thời gian bị tước quyền sử dụng phù hiệu.

Sở GTVT Hà Nam thông báo để Công ty TNHH Thương mại Nhuận Hưng

NMB thực hiện ./.

Nơi nhận:

- Giám đốc Sở (để b/c);

- Sở GTVT các tỉnh/thành phố

- Sở GTVT-XD tỉnh Lào Cai

- Công an các tỉnh, thành phố                        (để t/h);

- Công ty TNHH TM Nhuận Hưng NMB

- Thanh tra Sở

- Đăng Website Sở (đưa tin);

- Lưu: VT, QLVT,PT&NL.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Kiều Hồng Quảng

		2023-11-29T17:53:47+0700

		2023-11-30T15:53:03+0700

		2023-11-30T16:05:46+0700

		2023-11-30T16:05:46+0700

		2023-11-30T16:05:46+0700